最高裁秘書第5617号

令和元年11月29日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

10月28日付け（同月30日受付，第014404号）で申出のありました司

法行政文書の開示について,下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) ｢2019年度裁判所職員採用総合職試験（裁判所事務官，院卒者区分） 」

と題する文書（片面で1枚）

(2) 「2019年度裁判所職員採用総合職試験（裁判所事務官，大卒程度区分） 」

と題する文書（片面で1枚）

（3） 「2019年度裁判所職員採用一般職試験（裁判所事務官，大卒程度区分） 」

と題する文書（片面で1枚）

（4） 「2019年度裁判所職員採用一般職試験（裁判所事務官，高卒者区分） 」

と題する文書（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(1)及び(2)の各文書には，個人識別情報（得点合計）が記載されており， こ

の情報は，行政機関|冑報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当すること

から， この情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

◆

〆

今
１
，
孔

ｉ
ｌ

〆

，

I

ノ
０
０
〃
ｒ
ｂ

写しの送付 ･l
dド

ト

、
Ｆ
１

I

′

’

r 「

I

１
Ｊ

I

'一 ｰ

， 、 ． ，I

I

I
’

「
L

1、

’

I

I

句仏

側
l､＋

}．
〃

L

I

I

、

Ｊ
ｆ

ｏ
ｙ
七
・
・
門
４

吋
１
Ｉ
Ｌ
Ｊ

一

I

凸

甲

６

６

も
凸
夕
毎
■
９
１
◆
Ｐ

U

I

、

ノ

担当課秘書課(文書室)‘電話OS (3264)5652(直通）

’

'
I

2019年度裁判所職員採用総合職試験(裁判所事務官,院卒者区分）

◎高等裁判所別合格最低点･合格最高点

’
札幌高裁

管轄区域

仙台高裁

管轄区域

東京高裁

管轄区域

名古屋高裁
管轄区域

大阪高裁

管轄区域

広島高裁

管轄区域

高松高裁

管轄区域

福岡高裁

管轄区域試験
蛤ｑ
“
や

る
。
８

戸

手
一
Ｌ

１
Ｊ

２

合
格
最
低
点

菌

10236 1 7190 ｡ ' ずF, ,吋胃.． ｡ ‐ ‘令サ.法も .‘ ｡.§へ曾葺‘男､X ’, γ■､

蕊蕊蕊
第1次試験 一 71．8196.39 1 87.27 98.63

蕊
． ． 4A'起毛程虫垂t

， 』熟工ご毒?唾己
‘ ● q ,饗呂●

･ ･ 玉. ﾛ ﾆﾆｰP

苫.:誌椎

:驫蕊鑿

時･ミニ2マェ氏

孟

歩
■

戸
一
ピ

最終 241.77準や堂一三2℃ ・喝'一P弓, ,

鑿鑿f蕊蓉童 4,＝皇←鳥【

議鍵 ‐'2"，’ 120．33 124．24 ，

蕊蕊鳶蕊

合
格
最
高
点

第1次試験 122.57'26.67 135.33

議蕊 ‐ ’最終 295．91

※一は該当者がいないことを示す。

2019年度裁判所職員採用総合職試験(裁判所事務官大卒程度区分）

◎高等裁判所別合格最低点･合格最高点 ‘

福岡高裁
管轄匡域

福岡高裁
管轄匡域’札幌高裁

管轄区域

仙台高裁

管轄区域

東京高裁

管轄区域

名古屋高裁

管轄区域

大阪高裁

管轄区域

広島高裁

管轄区域

高松高裁

管轄区域
試験試験

合
格
最
低
点

タチ
０

副
ｒ

■
■
、

』
■

和
声
も

鐸》
亭

蕊鶏第1次試験 107.25 96．51 108.84 105．83 1 112．34 105．39 96.90

鎧:'語頭･毒‘．『司筈呼

蕊蕊
爵謹：

熱

"呼量蕊高島雷弱

最終 一 ’ 264．91

‘

119．74

議篝

119．74

》
挙轌準》一

合
格
最
高
点

'304， ’'304， ’第1次試験 1 130．32 142.92142.92 '41.00'41.00 119．63 128.34

－二
蕊蕊嘗蕊

5義
…
5義
…掌･晟 ネ
警輔碧
淫識

覗両

最終 311．16
声
Ｌ
争
皇漢？

※－は該当者がいないことを示す。

'

2019年度裁判所職員採用一般職試験(裁判所事務官,大卒程度区分）

◎高等裁判所別合格最低点･合格最高点

’

、

試験
札幌高裁

管轄区域

仙台高裁

管轄区域
東京高裁
管轄区域

名古屋高裁

管轄区域

大阪高裁

管轄区域

広島高裁
管轄区域

高松高裁
管轄区域

福岡高裁
管轄区域

合
格
最
低
点

第1次試験

最終

100.50

147.86

92.93

150.65

103.65

164.03

105.32

162.01

113．48

172.61

104.88

165.04

104.88

154.65

96.42

155.19

合
格
最
高
点

第1次試験

● 最終

137.67

221.74

143.43

236.59

149.77

242.46

143.87

245.14

151.88

247.46

137.38

233.32

145.98

213.49

137.52

222.44

2019年度裁判所職員採用一般職試験(裁判所事務官,高卒者区分）

◎高等裁判所別合格最低点｡合格最高点

試験
札幌高裁
管轄区域

仙台高裁

管轄区域

東京高裁

管轄区域

名古屋高裁

管轄区域
大阪高裁

管轄区域

広島高裁

管轄区域

高松高裁
管轄区域

福岡高裁

管轄区域，

合
格
最
低
点

第1次試験

最終

131．

187.32

144.08

188.49

139.94

188.08

135.81

192.63

､”

4

､

139.94

195.59

135.81

200.90

131.67

187.32

148.21

192.63

合
格
最
高
点

第1次試験

Q ’

最終

17302

236.83

168.89

235.04

168.89

239.18

164.75

226.77

173.02

239.18

181.29

227.94

173.02

218.50

173.02

258.68